Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 05-10-2021
Insolventienummer F.02/16/505
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008620:F001
Datum uitspraak 18-10-2016
R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr R.M.A. Lensen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Agri Control B.V. 26-04-2018
3

Gegevens onderneming

Agri Control B.V. (KvK 62290231). Opgericht op 22 december 2014. Enig 26-04-2018
aandeelhouder en bestuurder sedertdien is Marjame Holding B.V., eveneens 3
gefailleerd op 18 oktober 2016.

In de holding is enig aandeelhouder en bestuurder de heer S.L.G. Fikke.

In Fehax B.V. werd bij de oprichting ingebracht een deel van de activiteiten van

de vennootschap onder firma Stephan en Nicole Beheer V.0O.F., bestaande in

de teelt van pootaardappelen en de handel daarin.

Activiteiten onderneming

Groothandel in consumptieaardappelen. Teelt van groenten en wortel- en 26-04-2018
knolgewassen. Teelt van en groothandel in pootaardappelen. 3

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend; boekhouding werd in Cloud omgeving gevoerd (‘Mijn abab'), 26-04-2018
en toegang daartoe is slechts beperkt gerealiseerd geweest. 3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=98b17afb-3495-e611-80d3-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=336a45e7-20f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Geen; de activiteiten werden feitelijk uitgevoerd door de heer S.L.G. Fikke,
werkzaam bij moedermaatschappij Marjame Holding B.V..

Boedelsaldo
€ 0,00

Toelichting
Eris nog geen boedelactief gerealiseerd kunnen worden.

Verslagperiode

van
12-7-2017

t/m
26-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 0 uur 22 min
5 1 uur 14 min
6 0 uur 10 min
7 0 uur 15 min
8 0 uur 34 min

totaal 2 uur 35 min

26-04-2018
3

26-04-2018
3

02-09-2019
=k

26-04-2018
3



Toelichting bestede uren

- curator: 59 minuten 26-04-2018
- J. Baaijens: 18 minuten 3

Totaal bestede uren:
- curator: 8 uren, 33 minuten
- J. Baaijens: 7 uren, 29 minuten

Het onderhavige faillissementsverslag bevat een weergave van feiten die aan
de curator bekend zijn geworden, alsmede eventueel het voorlopig oordeel
van de curator daaromtrent. Derden kunnen aan de inhoud van dit verslag
geen rechten ontlenen. De curator aanvaardt geen aansprakelijkheid voor
eventuele onjuistheden en/of onvolledigheden, mochten die in dit verslag te
vinden zijn.

Totaal bestede uren: 02-09-2019
- curator: 8 uren, 55 minuten 4
- J. Baaijens: 7 uren, 29 minuten

Het onderhavige faillissementsverslag bevat een weergave van feiten die aan
de curator bekend zijn geworden, alsmede eventueel het voorlopig oordeel
van de curator daaromtrent. Derden kunnen aan de inhoud van dit verslag
geen rechten ontlenen.

De curator aanvaardt geen aansprakelijkheid voor eventuele onjuistheden
en/of onvolledigheden, mochten die in dit verslag te vinden zijn.

Totaal bestede uren: 22-12-2019
- curator: 10 uren, 9 minuten 5
- J. Baaijens: 7 uren, 29 minuten

Curator: 10 uren, 19 minuten 29-03-2020
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en enig bestuurder is Marjame Holding B.V., welke via de 26-04-2018
heer Fikke haar beide dochtervennootschappen Fehax B.V. en Agri Control B.V. 3
aanstuurde. Fehax B.V. is eveneens op eigen aangifte gefailleerd op 18

oktober 2016.

Aansturing vanuit de holding op basis van een tweetal

managementovereenkomsten gedateerd 1 januari 2015. Management fee te

voldoen door Fehax B.V. € 44.000,- per jaar (Agri Control B.V. € 15.000,- per

jaar).

Voorts interne onderlinge financiering door een drietal onderscheiden rekening
courant overeenkomsten tussen Marjame Holding B.V. enerzijds en Fehax B.V.,

Agri Control B.V. en de heer Fikke in privé anderzijds. Saldi nog na te zien.

Geen zekerheden gevestigd.

1.2 Lopende procedures

Geen. 26-04-2018
3

1.3 Verzekeringen

Geen lopende verzekeringen per datum failissement. Voor zover Agri Control 26-04-2018
B.V. verzekeringen had afgesloten waren deze per datum faillissement reeds 3
beé&indigd wegens premie-achterstand. Met de bank is besproken dat het in

verband met de gestelde zekerheden voor de hand ligt dat de bank zorg

draagt voor hernieuwde verzekering. Dat is uiteindelijk ook zo gerealiseerd,

voor rekening van de bank.

1.4 Huur

Geen. 26-04-2018
3

1.5 Oorzaak faillissement

Faillissement op eigen aangifte. Oorzaak volgens opgave directie: 26-04-2018

achterblijvende omzet door slecht seizoen 2014-2015, waardoor 3

liquiditeitskrapte ontstond, welke niet door bancaire faciliteiten kon worden
opgevangen. De bank gaf geen (extra) ruimte, en zegde integendeel de
kredieten op, volgens de directie zonder dat op dat moment sprake was van
achterstanden. Ruimte in liquiditeiten gerealiseerd door de directie zelf (onder
meer door verkoop van de eigen woning en inbreng van de overwaarde in de
ondernemingen) werd door de bank niet voor het betalen van crediteuren
aangewend, doch moest voor de aflos van het obligo aan de bank ingezet
worden. Onder meer ook fiscale vorderingen bleven daardoor onbetaald.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-04-2018
0 3
Toelichting

Geen personeel in dienst. Werkzaamheden uitsluitend uitgevoerd door de heer
Fikke, vanuit de moedermaatschappij als manager aan Agri Control B.V. ter
beschikking gesteld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-04-2018
0 3
Toelichting

Zie hierboven.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen; niet van toepassing. 26-04-2018
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Als er al bedrijfsmiddelen gebruikt dienden te worden, dan werden deze benut
via Fehax B.V. welke deze op haar beurt huurde van Marjame Holding B.V..
Op de inbrengbalans bij oprichting komen ook slechts voorraden en

vorderingen op debiteuren voor.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op het moment van faillissement waren er volgens opgave van de directie

geen handelsvoorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren situatie, bevragen directie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

€0,00

26-04-2018

3

26-04-2018
3

26-04-2018

3

26-04-2018
3

26-04-2018
3

26-04-2018
3

26-04-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen, volgens opgave van directie.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren
Geen. 26-04-2018

3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€1.707.579,02 26-04-2018
3

Toelichting vordering van bank(en)

Agri Control B.V. is hoofdelijk schuldenaar onder het krediet dat door Rabobank
is verstrekt. Volgens de door de bank ingediende opgave van 25 oktober 2016
is sprake van een totale vordering (met lopende rente, provisie en kosten pro
memorie) van € 1.707.579,02.

5.2 Leasecontracten

Geen. 26-04-2018
3

5.3 Beschrijving zekerheden

Recht van hypotheek, eerste in rang, op bedrijffsgebouwen met ondergrond te 26-04-2018
Vaartwijk 5a Axel (secties S1073 en S789) en op perceel bouwland te Axel 3

(sectie S374). Pandrecht op inventaris, voorraden, transportmiddelen, land- en
tuinbouwproducten en vorderingen op derden.

Garantie van Stichting Garantiefonds Rabobanken voor een lening groot €

281.000,-. Akte beéindiging huurovereenkomst d.d. 12 mei 2015 inzake de

huur van de bedrijffsgebouwen aan de Vaartwijk 5a te Axel.



5.4 Separatistenpositie

Zie hierboven: Rabobank is separatist voor zover de gestelde zekerheden
rechtsgeldig werden gevestigd.

Rabobank zal binnen afzienbare termijn de bedrijfspanden ca gelegen te Axel,
toebehorende aan moedermaatschappij Marjame Holding B.V., gaan veilen.
Nadien zal er een schuld resteren, ook gelet op de aan de bank toekomende
opbrengst van de verkoop van de roerende zaken en de opbrengst van de aan
de bank verpande vorderingen van zustervennootschap Fehax B.V. (eveneens
gefailleerd).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.6 Retentierechten

Geen.

5.7 Reclamerechten

Geen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Diverse contacten met bank, overleg met directie, nazicht van ingediende
vorderingen en akten met betrekking tot de gestelde zekerheden.

Nader contact met bank, tijdsbesteding geadministreerd in faillissement van
Marjame Holding B.V..

Verkoop onroerende zaken van holding gerealiseerd. Deze dienen tot
zekerheid van schuld aan Rabobank waarvoor curanda hoofdelijk aansprakelijk
is. tijdsbesteding geadministreerd in failissement Marjame Holding B.V..

26-04-2018
3

02-09-2019
E 4

26-04-2018
3

26-04-2018
3

26-04-2018
3

26-04-2018
3

26-04-2018
3

02-09-2019
Ek

29-03-2020
6



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 26-04-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 26-04-2018
3

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Administratie gevoerd door directie in Cloud-omgeving (Mijn Abab). Toegang 26-04-2018
hiertoe na faillissement slechts beperkt mogelijk geweest. Daarbij is op zich 3
correcte gevoerde boekhouding geconstateerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet aan voldaan. Eerste jaarrekening (over 22 december 2014 tot en met 30 26-04-2018
juni 2015) had uiterlijk voor 1 augustus 2016 moeten zijn gedeponeerd. Dat is 3
niet gebeurd.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In geld voldaan (€ 100,-).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog te onderzoeken.

Ja

Toelichting
Nu er één jaarrekening niet tijdig is gedeponeerd, geldt ingevolge artikel

2:248 dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld wegens schending

van artikel 2:394 BW. Dit rechtsvermoeden is immers niet weerlegbaar, zoals

de Hoge Raad reeds heeft beslist in zijn arrest van 20 mei 1988, NJ 1989,676

(Koster/Kobo).

Het vermoeden dat dit onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het
faillissement is geweest, kan wel worden weerlegd, en dat is in casu ook
gebeurd. De bestuurder van de holdingvennootschap Marjame Holding B.V.,
heeft naar de curator meent aannemelijk gemaakt dat andere feiten en
omstandigheden dan zijn onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke
oorzaak van het faillissement zijn geweest. De curator ziet geen grond om
zijnerzijds aannemelijk te kunnen maken dat desondanks de kennelijk
onbehoorlijke taakvervulling mede een belangrijke oorzaak van het
faillissement is geweest, zoals op de voet van artikel 2:248 lid 1 BW gezien
het voorgaande in het algemeen aan de orde zou kunnen zijn.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog te onderzoeken.

Nee

Toelichting

Er is niet gebleken van enig paulianeus handelen. Zie voorts onder 1.5 in
verslag nr. 3 voor feiten en omstandigheden die tot het faillissement hebben
geleid.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nazicht akte van oprichting, overleg directie, onderzoek documentatie en
raadpleging www.kvk.nl in verband met deponeringsverplichting.

26-04-2018
E 3
26-04-2018
E3
26-04-2018
3
05-10-2021
EES
26-04-2018
E 3
05-10-2021
=8
26-04-2018

[ 3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 26-04-2018
3

Toelichting

Geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 15.198,00 26-04-2018

3

Toelichting

Volgens opgave bij brief van 4 november 2016. Aangifte omzetbelasting
gedaan tot en met tweede kwartaal 2016. Over derde kwartaal, en vierde
kwartaal tot 18 oktober 2016, kan mogelijk nog sprake zijn van af te dragen
omzetbelasting. Nader onderzoek daarnaar nog aan de orde. Er werd over
tweede kwartaal 2016 geen opgaaf intracommunautaire prestaties (ICP)
gedaan.

€ 32.899,00 22-12-2019

5

Toelichting
Correctie ten opzichte van verslag nr. 4.

8.3 Pref. vord. UNV

€ 0,00 26-04-2018
3

Toelichting

Geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

26-04-2018
Toelichting
3
Voor zover bekend geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8 26-04-2018
3
9 22-12-2019

5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€99.697,31 26-04-2018

3

Toelichting
Volgens overzicht per 10 oktober 2016. Daaronder ook moedermaatschappij
met vordering van € 9.075,-.

€ 336.857,17 22-12-2019

5

Toelichting

7 externe handelscrediteuren hebben vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag van

€ 108.607,11.

Daarnaast is sprake van concurrente vorderingen van zustermaatschappij
Fehax B.V. ad

€ 198.782,47 en van moedermaatschappij Marjame Holding B.V. ad €
29.467,59.

Het totale concurrente passief beloopt derhalve €

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens de toestand van de boedel. 26-04-2018
3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Overleg directie. Contact met en informatieverstrekking aan crediteuren. 26-04-2018

3

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen. 26-04-2018
3

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur en pauliana, afwikkeling 26-04-2018

hoofdelijkheid richting Rabobank. 3

Aandachtspunten vermeld in vorige verslag nog actueel. 02-09-2019
4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De afwikkeling van dit faillissement hangt samen met die van Fehax B.V. en 26-04-2018
Marjame Holding B.V.. De duur daarvan is thans nog niet in te schatten. 3
Faillissementen Marjame Holding B.V. en Fehax B.V. zijn in afwikkelingsfase 29-03-2020
gekomen. 6

Afwikkeling thans binnen afzienbare termijn voorzien.

De faillissementen van moedermaatschappij Marjame Holding B.V. en 19-10-2020
zustervennootschap Fehax B.V. komen tot afwikkeling, zonder dat die 7
afwikkeling nog relevantie heeft voor het faillissement van Agri Control B.V..

De curator doet gelet daarop het voorstel tot opheffing wegens de toestand

van de boedel.

Er is geen actief in die failissement gerealiseerd.

Het faillissement van zustervennootschap Fehax B.V. is reeds opgeheven. De 05-10-2021
curator zal een voorstel doen tot voordracht voor opheffing van het 8
faillissement van Agri Control B.V. wegens de toestand van de boedel. In het

faillissement van moedervennootschap Marjame Holding B.V. kan er nog wel

enige uitkering worden gedaan na voldoening van de boedelschulden.

10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
Inventariseren schuldpositie en activa, overleg met bank en overige 26-04-2018

crediteuren, overleg met directie, bestudering diverse akten en 3
overeenkomsten, bezoeken aan locatie Vaartwijk 5a te Axel.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


